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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: SUSANA OCHOA GAONA Teléfono:
Potencia: 2.46 kW Fecha: 9 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 886191005919
HOY CONSUMES SIN PANELES 649 kWh y pagas a CFE $1,389
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 580 kWh ypagasaCFE g3
TE AHORRARAS 86.83 7% AL BIMESTRE $1,206 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$8,331.00 MXN $1,097.00 MXN $7,234.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.3 ANOS 615 W 4 1n.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
19.0 %



[ERUPO"%

2222 SOLAR .

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Septiembre de 2025 11 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250460
SUSANA OCHOA GAONA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Solarever Panel Solar Bifacial 615W Mono $2600 $10,400.00
1 KIT DE INSTALACION 4 MODULOS CON MICRO INVERSOR $27600 $27,600.00

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2

Subtotal $38,000.00
TOTAL (MXN) $38,000.00

Precio por watt instalado 15.45 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,331.00 $1,097.00 $ 0.00 $7,234.00 $7,234.00 $-30,766.00
2 $ 8,580.93 $1,129.91 $ 0.00 $ 7,451.02 $ 7,451.02 $-23,314.98
3 $8,838.36 $1,163.81 $0.00 $7,674.55 $7,674.55 $-15,640.43
4 $ 9,103.51 $1,198.72 $0.00 $7,904.79 $7,904.79 $-7,735.64
5 $9,376.61 $1,234.68 $0.00 $ 8,141.93 $ 8,141.93 $406.29
6 $9,657.91 $1,271.72 $0.00 $ 8,386.19 $ 8,386.19 $8,792.48
7 $9,947.65 $1,309.88 $0.00 $ 8,637.77 $ 8,637.77 $17,430.25
8 $10,246.08 $1,349.17 $ 0.00 $ 8,896.91 $ 8,896.91 $26,327.16
9 $10,553.46 $1,389.65 $0.00 $9,163.81 $9,163.81 $ 35,490.97
10 $10,870.07 $1,431.34 $ 0.00 $9,438.73 $9,438.73 $ 44,929.70
1 $11,196.17 $1,474.28 $0.00 $9,721.89 $9,721.89 $ 54,651.59
12 $11,532.05 $1,518.50 $0.00 $10,013.55 $10,013.55 $ 64,665.14
13 $11,878.01 $1,564.06 $0.00 $10,313.95 $10,313.95 $74,979.10
14 $12,234.35 $1,610.98 $0.00 $10,623.37 $10,623.37 $ 85,602.47
15 $12,601.38 $1,659.31 $0.00 $10,942.07 $10,942.07 $ 96,544.54
16 $12,979.43 $1,709.09 $ 0.00 $11,270.34 $11,270.34 $107,814.88
17 $13,368.81 $1,760.36 $0.00 $11,608.45 $11,608.45 $119,423.33
18 $13,769.87 $1,813.17 $0.00 $11,956.70 $11,956.70 $131,380.03
19 $14,182.97 $1,867.57 $0.00 $ 12,315.40 $ 12,315.40 $143,695.43
20 $14,608.46 $1,923.60 $ 0.00 $12,684.86 $12,684.86 $156,380.29
21 $ 15,046.71 $1,981.30 $0.00 $ 13,065.41 $ 13,065.41 $169,445.70
22 $15,498.11 $2,040.74 $0.00 $ 13,457.37 $13,457.37 $182,903.07
23 $15,963.06 $ 2,101.97 $0.00 $13,861.09 $13,861.09 $196,764.16
24 $16,441.95 $2,165.02 $0.00 $14,276.92 $14,276.92 $ 211,041.09
25 $16,935.21 $2,229.98 $0.00 $14,705.23 $14,705.23 $225,746.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $38,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
250,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia 618.2 626.1 560.0 552.2 525.8 610.7

Consumo actual 840.0 898.0 872.0 417.0 464.0 404.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



